UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐỒNG THÁP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:    806/QĐ-UBND-HC

QUYẾT ĐỊNH CHẤP THUẬN CHỦ TRƯƠNG ĐẦU TƯ

ĐỒNG THỜI CHẤP THUẬN NHÀ ĐẦU TƯ

(Cấp lần đầu ngày 22 tháng 7 năm 2022)

_____________

UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;

 Căn cứ Luật Đầu tư ngày 17/6/2020;

Căn cứ Nghị định số 31/2021/NĐ-CP ngày 26/3/2021 của Chính phủ quy

định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Đầu tư;

Căn cứ Thông tư số 03/2021/TT-BKHĐT ngày 09/4/2021 của Bộ trưởng Bộ

Kế hoạch và Đầu tư quy định mẫu văn bản, báo cáo liên quan đến hoạt động đầu
tư tại Việt Nam, đầu tư của Việt Nam ra nước ngoài và xúc tiến đầu tư;

Căn cứ văn bản đề nghị thực hiện dự án đầu tư và hồ sơ kèm theo do

Công ty TNHH Thực phẩm và Nước giải khát Tonasia nộp ngày 12/4/2022;

nộp bổ sung ngày 26/5/2022.

Xét Công văn số 1915/SKHĐT-HTĐT ngày 15/7/2022 và Công văn số

1523/SKHĐT-HTĐT ngày 10/6/2022 của Sở Kế hoạch và Đầu tư về việc báo

cáo kết quả thẩm định đề xuất chấp thuận chủ trương đầu tư đồng thời chấp

thuận nhà đầu tư thực hiện dự án Nhà máy sơ chế, chế biến xoài sấy tại huyện

Cao Lãnh của Công ty TNHH Thực phẩm và Nước giải khát Tonasia.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Chấp thuận chủ trương đầu tư đồng thời chấp thuận nhà đầu tư

với nội dung như sau:

1. Nhà đầu tư:

Tên doanh nghiệp: CÔNG TY TNHH THỰC PHẨM VÀ NƯỚC GIẢI

KHÁT TONASIA

Giấy chứng nhận đăng ký doanh nghiệp số 1402158581 do Phòng Đăng

ký kinh doanh thuộc Sở Kế hoạch và Đầu tư tỉnh Đồng Tháp cấp lần đầu ngày

06 tháng 3 năm 2021.

Địa chỉ trụ sở chính: ấp 2, xã Tân Nghĩa, huyện Cao Lãnh, tỉnh Đồng Tháp.

2

Điện thoại: 0909.782.359.

Email: hanh.nguyen@tonasia.com.vn.

2. Tên dự án: NHÀ MÁY SƠ CHẾ, CHẾ BIẾN XOÀI SẤY.

3. Mục tiêu dự án:
- Sơ chế và chế biến xoài sấy dẻo xuất khẩu và bán trong nước.

- Phát huy tiềm năng thế mạnh nông sản địa phương “Xoài Cao Lãnh” kết

hợp với công nghệ chế biến tiên tiến để tạo ra các sản phẩm có chất lượng cao,

cung cấp cho thị trường trong và ngoài nước.

- Hướng dẫn người nông dân phát triển vùng trồng organic, hướng đến

việc trồng và sản xuất sạch.

TT Mục tiêu hoạt động Tên ngành

(Ghi tên ngành

cấp 4 theo

VSIC)

Mã ngành theo

VSIC

(Mã ngành cấp

4)

Mã ngành

CPC (*)

(đối với

ngành nghề

có mã CPC,

nếu có)

1

1

Sơ chế và chế biến

xoài sấy dẻo xuất khẩu

và bán trong nước

Chế biến và

bảo quản rau

quả

1030

4. Quy mô dự án:

- Diện tích mặt đất sử dụng: 17.657,4 m2 (đất của bà Nguyễn Thị Hồng

Hạnh đã được cấp Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất).

- Hình thức sử dụng đất: Công ty TNHH Thực phẩm và Nước giải khát

Tonasia thuê quyền sử dụng đất của bà Nguyễn Thị Hồng Hạnh để thực hiện dự

án đầu tư.

- Công suất thiết kế: 25 tấn sản phẩm/ngày.

- Sản phẩm cung cấp: xoài sấy dẻo đóng gói.

5. Vốn đầu tư của dự án: 45.000.000.000 đồng, trong đó: vốn góp để

thực hiện dự án là 9.000.000.000 đồng, chiếm 20% tổng vốn đầu tư.

6. Thời hạn hoạt động của dự án: đến ngày 15/10/2063.

7. Địa điểm thực hiện dự án: ấp 2, xã Tân Nghĩa, huyện Cao Lãnh, tỉnh

Đồng Tháp.

8. Tiến độ thực hiện dự án:

a) Tiến độ góp vốn và huy động các nguồn vốn:

- Vốn góp:

mailto:hanh.nguyen@tonasia.com.vn

3

S

TT

Tên nhà

đầu tư

Số vốn góp

Tỷ lệ

(%)

Phương

thức góp

vốn

Tiến độ

góp vốn  VNĐ Tương

đương

USD

1

1

Công ty

TNHH Thực

phẩm và

Nước giải

khát Tonasia

9.000.000.000  100 Tiền mặt Theo tiến

độ thực

hiện dự án

- Vốn huy động: 36.000.000.000 đồng vay từ tổ chức tín dụng.

b) Tiến độ xây dựng cơ bản và đưa công trình vào hoạt động:

- Từ quý II/2022 đến quý III/2022: hoàn thành các thủ tục về đầu tư (chủ

trương đầu tư, đất đai, môi trường, xin phép xây dựng, phòng cháy chữa cháy).

- Từ quý III/2022 đến quý IV/2022: khởi công và xây dựng công trình, lắp

đặt máy móc thiết bị, đưa dự án vào hoạt động sản xuất một phần (sản xuất mẫu).

- Từ quý I/2023 đến quý II/2023: đưa dự án vào hoạt động sản xuất, kinh doanh.

9. Ưu đãi thuế thu nhập doanh nghiệp:

Thực hiện theo quy định hiện hành.

10. Các điều kiện khác đối với nhà đầu tư để thực hiện dự án:

- Thực hiện đầu tư, kinh doanh theo đúng quy định của pháp luật về đầu

tư, doanh nghiệp, đất đai, xây dựng và các quy định của pháp luật khác có liên quan.

- Chủ động thực hiện hồ sơ, thủ tục để triển khai xây dựng đưa dự án vào

hoạt động theo tiến độ cam kết; thực hiện đúng thủ tục hành chính về môi

trường theo quy định trước khi tiến hành triển khai thực hiện dự án.

- Đảm bảo tiến độ góp vốn, tiến độ xây dựng cơ bản và chịu trách nhiệm

trước pháp luật về tính hợp pháp, chính xác, trung thực của nội dung hồ sơ và

các văn bản gửi cơ quan nhà nước có thẩm quyền.

- Định kỳ hàng quý, hàng năm, nhà đầu tư báo cáo Sở Kế hoạch và Đầu tư

và UBND huyện Cao Lãnh về tình hình thực hiện dự án đầu tư theo quy định.

- Trong quá trình triển khai thực hiện dự án, nếu có khó khăn, vướng mắc,

nhà đầu tư báo cáo về Sở Kế hoạch và Đầu tư được hỗ trợ hoặc báo cáo UBND

Tỉnh để xem xét, chỉ đạo giải quyết.

- Nhà đầu tư phải ký quỹ hoặc phải có bảo lãnh ngân hàng về nghĩa vụ ký

quỹ để bảo đảm thực hiện dự án theo quy định.

- Ưu tiên liên kết xây dựng vùng nguyên liệu tại các Hợp tác xã, Tổ hợp

tác, Hội quán, nông dân trên địa bàn Tỉnh.

4

- Thực hiện thủ tục đấu nối giao thông theo quy định; không bố trí vỉa hè,

cây xanh trong phạm vi nằm ngoài ranh đất quy hoạch của dự án; thực hiện cao

độ san lấp mặt bằng theo quy định để đảm bảo thoát nước. Thực hiện đầu tư hệ

thống hạ tầng kỹ thuật theo quy hoạch đã được cơ quan có thẩm quyền phê duyệt.

- Trong trường hợp nhà đầu tư không triển khai thực hiện dự án hoặc

không có khả năng thực hiện dự án theo tiến độ đã đăng ký, UBND Tỉnh sẽ

thu hồi Quyết định chủ trương đầu tư đồng thời chấp thuận nhà đầu tư theo

quy định.

Điều 2. Tổ chức thực hiện:

1. Sở Kế hoạch và Đầu tư chủ trì, phối hợp với các sở, ngành, đơn vị có liên

quan theo dõi, giám sát tổng thể tình hình thực hiện dự án theo quy định của Luật

Đầu tư và các quy định pháp luật khác có liên quan.

2. Sở Xây dựng chủ trì, phối hợp các Sở, ban ngành Tỉnh, UBND huyện Cao

Lãnh theo dõi, kiểm tra, giải quyết các thủ tục liên quan đến lĩnh vực xây dựng;

quản lý chất lượng thi công xây dựng theo quy định.

3. Sở Tài nguyên và Môi trường chủ trì, phối hợp các Sở, ban ngành Tỉnh,

UBND huyện Cao Lãnh theo dõi, kiểm tra, giải quyết các thủ tục liên quan đến lĩnh

vực đất đai và bảo vệ môi trường theo quy định.

4. Sở Tài chính, chủ trì, phối hợp các Sở, ban ngành Tỉnh, UBND huyện

Cao Lãnh xác định nghĩa vụ tài chính liên quan đến đất đai của dự án; hướng dẫn

và giải quyết các thủ tục liên quan đến dự án thuộc chức năng quản lý ngành theo

quy định.

5. Cục Thuế Tỉnh thực hiện kiểm tra, giám sát việc kê khai thuế, hoàn thuế,

miễn, giảm thuế nộp thuế, quyết toán thuế và chấp hành chính sách pháp luật về

thuế theo quy định.

6. UBND huyện Cao Lãnh:

- Thực hiện chức năng quản lý Nhà nước tại địa phương, giám sát nhà đầu

tư triển khai thực hiện dự án theo tiến độ và quy hoạch được phê duyệt.

- Hướng dẫn nhà đầu tư thực hiện thủ tục chuyển mục đích sử dụng đất và

thực hiện thủ tục thuê đất theo quy định.

- Trường hợp nhà đầu tư không triển khai hoặc chậm trễ tiến độ thực hiện

dự án theo tiến độ cam kết: giao UBND huyện đề xuất UBND Tỉnh xử lý theo

đúng quy định của Luật Đầu tư năm 2020 và Luật Đất đai năm 2013.

Điều 3. Điều khoản thi hành:

1. Quyết định chấp thuận chủ trương đầu tư đồng thời chấp thuận nhà đầu

tư có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

2. Chánh Văn phòng UBND Tỉnh; Giám đốc các Sở: Kế hoạch và Đầu tư, Tài

chính, Tài nguyên và Môi trường, Xây dựng, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn,

5

Công Thương; Cục trưởng Cục Thuế Tỉnh; Chủ tịch UBND huyện Cao Lãnh và

Giám đốc Công ty TNHH Thực phẩm và Nước giải khát Tonasia chịu trách

nhiệm thi hành Quyết định này.

3. Quyết định này được cấp cho Công ty TNHH Thực phẩm và Nước giải

khát Tonasiatạo; một bản gửi Sở Kế hoạch và Đầu tư và một bản lưu tại UBND Tỉnh./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- CT và các PCT/UBND Tỉnh;

- Lưu: VT, NC/KT(mqv).

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Huỳnh Minh Tuấn

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-22T10:26:32+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Huỳnh Minh Tuấn<hmtuan.skhcn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-22T10:27:24+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!